
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64de0226ab6c1a6352496470 στις 17/08/23 14:28
[1]

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Αθήνα,
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ           
______________                                                                                                                                                                           ____  

Ταχ. Δ/νση : Λ. Συγγρού 80-88 
Ταχ. Κώδικας : 117 41   Αθήνα  
Πληροφορίες  : Οδυσσέας Παπαγεωργίου  
Τηλέφωνο      : 213 2065048 
email : idpros@patt.gov.gr    

ΘΕΜΑ : Ανάκληση της υπ’ αρ. πρωτ. 1001968/16-8-2023 Ανακοίνωσης για την 
πρόσληψη στην Περιφέρεια Αττικής έξι (6) δικηγόρων µε σχέση έμμισθης 
εντολής υπό την ιδιότητα του Νομικού Συμβούλου.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010), 

όπως τροποποιήθηκε – επικαιροποιήθηκε (ΦΕΚ 1661/Β΄/11-5-2018) και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της περ. α’ της παρ.20 του άρθρου ένατου του ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α’), περί 

προηγούμενης έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης των 

έμμισθων δικηγόρων, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις της περ. ιβ, παρ. 2, άρθρ. 2 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6, Α’), όπως ισχύουν. 

5. Την παρ. 2 του άρθρου 43 του ν. 4194/2013 (ΦΕΚ 208/τ.Α΄/27-9-201) σύμφωνα µε την οποία, 

η πρόσληψη νομικού συμβούλου στους φορείς του δημόσιου τομέα γίνεται µε απόφαση του 

αρμοδίου οργάνου του φορέα.

6. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/09.03.1999 τεύχος Α) Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 4 έως 10 του ν. 3528/07 «Προσόντα και κωλύματα διορισμού».

8. Τις διατάξεις του π.δ.85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

mailto:idpros@patt.gov.gr
ΑΔΑ: 661Θ7Λ7-81Χ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64de0226ab6c1a6352496470 στις 17/08/23 14:28
[2]

(Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις-

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα… και λοιπές 

ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74 Α’), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 9 του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 Α’), όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

11. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133 Α’), 

και ειδικότερα τις διατάξεις  του άρθρου 51, της παρ.2 του άρθρου 117 και της περ. 32 του 

άρθρου 119, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

12. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 και 108 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184 Α’).

13. Την υπ’ αρ. 282/20-11-2019 (ΑΔΑ: 97ΗΕ7Λ7-ΞΥΚ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Αττικής με θέμα 2ο : «Έγκριση ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού 

προσωπικού έτους 2020» καθώς και την υπ’ αρ. 1501/2021 (ΑΔΑ: 6ΨΙΛ7Λ7-ΨΞΝ) απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με θέμα 3ο: «Εισήγηση για την υποβολή 

αιτήματος στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων του έτους 2022 και 

τροποποίηση του αιτήματος του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων του έτους 2020». 

14. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./9/21514/20-01-2022 απόφαση της Επιτροπής της 

Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-07-2020 απόφασης όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 

ΔΙΠΑΑΔ.Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/5-10-2020 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/οικ/8640/17-05-2021 όμοιες 

αποφάσεις.

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1001915/16-8-2023 βεβαίωση της Δ/νσης Προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Αττικής περί ύπαρξης πιστώσεων για τη δαπάνη μισθοδοσίας των υπό πρόσληψη 

έξι (6) δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής υπό την ιδιότητα του Νομικού Συμβούλου, της 

παρούσας ανακοίνωσης.

16. Το γεγονός ότι κατόπιν συνεκτίμησης υπηρεσιακών στοιχείων και δεδομένων σε συνδυασμό με 

το ότι το εναπομείναν χρονικό διάστημα δεν επαρκεί για την ολοκλήρωση της διαδικασίας 

πρόσληψης των δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής υπό την ιδιότητα των Νομικών 

Συμβούλων, λόγω της αναστολής προσλήψεων ενόψει των αυτοδιοικητικών εκλογών της 8ης 

Οκτωβρίου 2023.  

ΑΔΑ: 661Θ7Λ7-81Χ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64de0226ab6c1a6352496470 στις 17/08/23 14:28
[3]

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1001968/16-8-2023 Ανακοίνωσή μας για την 

πρόσληψη στην Περιφέρεια Αττικής έξι (6) δικηγόρων µε σχέση έμμισθης εντολής υπό 

την ιδιότητα του Νομικού Συμβούλου, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό 

της παρούσας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ

ΑΔΑ: 661Θ7Λ7-81Χ


		2023-08-17T14:28:18+0300


		2023-08-17T14:33:16+0300
	Athens




